

نشست مشترک عراق، آمریکا و ترکیه درباره نفت عراق در استانبول

مسئولان نفت و انرژی سه کشور آمریکا، عراق و ترکیه اول مارس در نشستی مشترک روند توسعه نفت عراق را بررسی می کنند.

سرویس ترکیه/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران/سرویس ترکیه: مسئولان نفت و انرژی سه کشور آمریکا، عراق و ترکیه اول مارس در نشستی مشترک روند توسعه نفت عراق را بررسی می کنند.

به گزارش خبرگزاری آران به نقل از شان، عراق، ترکیه و آمریکا نشستی را با موضوع انرژی روز اول مارس (11 اسفند) در استانبول برگزار خواهند کرد.

این نشست یک روز قبل از نشست مشترک ترکیه با یک کار گروه انرژی عراق صورت می گیرد.

«مورات کاراگزل» کنسول اول سفارت ترکیه در واشنگتن نیز برگزاری این نشست را تایید کرد.

وی در این باره گفت: انتقال گاز عراق به بازارهای بین المللی هدفی بزرگ و مهم است.

بنابر این گزارش، «عبدالله گل» رئیس جمهوری ترکیه نیز در سفر ماه ژانویه خود به واشنگتن با جورج دبلیو بوش رئیس جمهوری آمریکا و مقام های عالی رتبه این کشور دیدار و گفت و گو کرد.

«هلمی گولر» وزیر انرژی ترکیه درباره این دیدار به شبکه خبری «سی.ان.ان ترک» گفته بود که ترکیه و آمریکا درباره همکاری دو کشور برای توسعه بخش نفت و گاز عراق به توافق رسیدند.

یادداشت تفاهمی نیز در ماه اوت سال گذشته (شهریور 86) بین گولر و حسین شهرستانی، وزیر نفت عراق برای کمک به توسعه بخش نفت و گاز این کشور به امضا رسیده بود.

عراق با برخورداری از سومین ذخایر بزرگ نفت دنیا و ذخایر چشمگیر گاز طبیعی می تواند در تامین عرضه جهانی نقش مهمی ایفا کند و به رشد اقتصادی این کشور کمک کند.

این کشور همچنین در باره توسعه میدان گازی استان الانبار خود رایزنی هایی را با طرف های خارجی انجام داده است. این گاز قرار است به سوریه و احتمالاً به اروپا صادر شود.

هم اکنون 350 هزار بشکه در روز نفت خام میدان نفتی کرکوک از طریق خط لوله به ترکیه صادر می شود.

پس از صادرات یک میلیون و 600 هزار بشکه در روز نفت خام عراق از طریق بندر بصره در جنوب عراق، این خط لوله دومین مسیر صادراتی نفت این کشور است.

عراق و ترکیه سال گذشته در نشستی بر مطالعه مسائل بخش انرژی عراق در یک کمیته فرعی توافق کرده بودند.

کنسول اول سفارت ترکیه در واشنگتن همچنین از برگزاری نشست عراق و ترکیه در روزهای دوم و سوم مارس (12 و 13 اسفند) خبر داد.

پایان پیام.